

**Obiect Lucrari de defrisare a arborilor de pe  
teritoriul or. Vatra, mun. Chisinau**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Riul bic, fisia forestiera 29 arbori</b>				
1	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			1 564,000 700,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	40,00	352,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	40,00	348,000
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	130,00	754,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	150,00	22,500
	2952270004706	Motofeestraul	h-ut	2,5000	35,00	87,500
2	TsG08C	Doborirea cu ferestraul mecanic a arborilor de esente rasinoase inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			374,255 361,200
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,8000	40,00	72,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,9800	40,00	199,200
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,2500	40,00	90,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3730	35,00	13,055
3	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			26,000 26,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	40,00	26,000
4	TsI50A5	Transportarea crengilor cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			25,440 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	240,00	25,440
		<b>2. Zona de agrement, malul drept a lacului Ghidighici 184 arbori</b>				
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			1 564,000 700,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	40,00	352,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	40,00	348,000
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	130,00	754,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	150,00	22,500
	2952270004706	Motofeestraul	h-ut	2,5000	35,00	87,500
6	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			931,500 412,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	40,00	208,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	40,00	204,000
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	130,00	481,000
	2952270004706	Motofeestraul	h-ut	1,1000	35,00	38,500
7	TsG08B	Doborirea cu ferestraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			170,370 164,000
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	40,00	29,600
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	40,00	94,800
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	40,00	39,600
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	35,00	6,370

**APROBAT:**

**Intocmit**

**La Foret Prod S.R.L.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.